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længes efter denne Skat og forandre sig 
over, at den ikke er kommen frem. Naar 
det ærede Medlem havde været lidt opmærk- 
som paa Forhandlingerne i Fjor, maatte 
han have vidst, at denne  Minister kommer 
ikke mere med den Skat. 홢홢- Jeg indrømmer 
i øvrigt, at Stillingen har klaret sig noget. 
Nu siger det ærede Medlem, at efter Valget 
i Aar, vil der fra begge Sider være mere 
Beredvillighed til at forhandle og se at 
komme til et Resultat, og det Standpunkt 
kan jeg slutte mig til, men jeg skaldog gøre 
opmærksom paa, at dette Forslag jo er frem- 
sat af Regeringen inden de saa meget om- 
talte Borgerrepræsentantvalg i Aar. Det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 7de Valg- 
kreds sagde jo ligefrem, at en as Hovedgrundena 
hvorfor man havde ladet Forslaget ligge, 
var, at man vilde se, hvordan det gik med 
disse Valg, men det ærede Medlem vil se, 
at Ministenen har ikke brudt sig om at faa 
dette at se, idet jeg mener, at jeg og de, der 
have været enige med mig, have, inden denne 
Prøve blev. gjort, været villige . og tilbudt 
en Forandring. Det kan man ikke nægte, og 
derfor forekommer det mig ogsaa, at man 
har Foje til at sige, at vi fremdeles for 
Alvor ønske en saadan Forandring. Om 
just dette, der foreligger her, kan tages, ved 
jeg naturligvis ikke, det vil komme an paa, 
hvorledes Behandlingen bliver, men jeg vil 
dog meget nødig se, at man nu vilde ind- 
skrænke sig til kun at indføre Forholdstals- 
valgmaade under de Valgbestemmelser, vi 
have nu, og derved nægte en Del Valgret, 
som ganske sikkert bør have den. Jeg e r  
villig til at udvide Valgretten til samtlige, 
Skatteydere i Kjøbenhavn, men ganske vistf 
med nogle Garantier med Hensyn til Valg- 
Maaden, og i det hele taget med en anden? 
Maade at inddele Vælgerne paa og lade dem, 
udøve Valgretten paa. Jeg er ganske enig-I 
i, at det vil være heldigt at komme til set 
Resultat i den Retning, og jeg har den Tro, 
at dette Valg, der er foregaaer i Aar, og 
som man dog ikke skal være aldeles sikker 
paa, skal gentage sig saa let 홢- det kan ingen 
af os vide, det er vel muligt, men det er 
ikke givet 홢- har banet Vej til forskellige 
Sider, saaledes at man nu med nogen Foje 
kan vente at se et Forslag til Lov om Bor- 
gerrepræsentantvalgene i Staden Kjøbenhavn 
gennemført. Det følger ogsaa af sig selv, 
at her gaar det som altid, at det er jo 
ingenlunde saaledes, at Regeringen siger, at 
vi absolut skulle have dette, men jeg mener 
rigtignok, at dette Forslag maatte i alt 
væsentligt være det Grundlag, paa hvilket 
man skulde arbejde, og jeg vilde nødig, at 
man skulde gaa tilbage til det gamle Stand- 

Punkt, som det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 7de Valgkreds (C. Hage) syntes at 
vedkende sig, nemlig at blive ved det nu- 
værende blot med lidt Forandring af Valg- 
Maaden. 

· P .  H o l m :  Den højtærede Minister 
synes at have en vis Tilbojelighed til at 
behandle mine Udtalelser og i det hele ta et 
den tidligere Behandling as dette Lovforslgag홢 
lidt flot og overle ent, og jeg under ham 
gerne den Fornøjelxfe, hvis han tror at finde 
sin Interesse derved. Jeg har ikke mærket 
det tidligere hos den ærede Minister, men 
hvis det skal være Tonen, har jeg intet 
imod ogsaa at slaa ind paa den. Den ærede 
Minister er meget villig til at lægge noget 
ind i Folketingets Udvalgs Beslutninger og 
Betænkninger. Jeg skal da tillade mig at 
erindre om, at Folketingets Udvalg i Fjor 
under Behandlingen, hvis den ærede Mini- 
ster husker Forhandlingen ret, som han bør, 
ikke var villig til at tage imod den Fortolk- 
ning af Fokketingsudvalgets Betænkning, 
som den højtærede Minister vil lægge ind i 
den. Det fremgik tydeligt og klart, at Ud- 
valget undtagen Formanden for det og 
nogle andre Medlemmer deraf, ikke paa 
nogen Maade vilde godkende den Fortolk- 
ning, som den ærede Minister vil lægge ind 
i Udtalelserne i Betænkningen, hverken for 
Valglovens eller for Huslejeskattens Ved- 
kommende. Det er mig i øvrigt en Tilfreds- 
stillelse, at den ærede Minister med Hensyn 
til Vælgertallet fastholder, at naar vi ende- 
lig skulle til en Forandring i den kommunale 
Valglovs Bestemmelser, maa vi i Kjøben- 
havn som overalt i Landet udvide Valgret- 
ten til at gælde alle«Skatteborgere. Det 
er mig en Tilfredsstillelse at høre det af 
den ærede Jndenrigsminister i Modsætning 
til andre Medlemmer, der have talt, thi det 
giver mig noget Haab om, at vi mulig 
kunne komme til at forhandle paa den Basis. 
Hvad angaar det ærede Medlem fra Hor- 
sens(Bajer), som var saa tilfreds med en Ud- 
talelse af det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 7de Valgkreds (C. Hage), skal jeg 
sige, at det i og for sig ikke er saa under- 
ligt, at han er tilfreds, naar han faar For- 
holdstalsvalg indført, thi det er jo noget, 
vi alle vide, at han sætter i hojeste Grad 
Pris derpaa. Ogsaa jeg er tilfreds med 
Forhokdstalsvalgmaadem naar den indrettes 
paa en saadan Maade, at man øver Ret- 
færdighed til alle Sider, men det tror jeg, 
det ærede Medlem vil indrømme, at det gøre 
vi ikke her, naar vi dele Vælgerantaklet i A 
Klasser, saaledes som der her er foreslaaet. 
Det ærede Medlem raadede til, at vi skulde 


